CONVOCAÇÃO - EDITAL 46/2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, em atendimento à Lei 11.892, de 29
de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, TORNA PÚBLICO a  2ª CHAMADA PARA
MATRÍCULAS, referente ao EDITAL Nº 46/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 21 DE NOVEMBRO DE
2022.
1. CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA (PRESENCIAL)
1.1. As candidatas com Situação "Convocada" deverão comparecer ao Instituto Federal de
Rondônia - IFRO campus Vilhena, Departamento de Extensão-Depex, para realizar sua matrícula no dia
08/12/2022 (Quinta-feira).
1.2. Horário de atendimento para as matrículas: das 08h as 11h30min  e  das 14h as 17h30min.
1.3. Para realizar a matrícula a candidata deverá comparecer com os seguintes documentos
originais:

I - comprovação da escolaridade exigida, por meio de histórico escolar, certificado,
declaração ou atestado de conclusão de estudos;
II - Documento oficial com foto e CPF: RG ou CTPS física que conste o número do
RG e do CPF ou CNH;
III - comprovante de residência atualizado;
IV - comprovante de renda familiar (contracheque/holerite dos últimos 3 meses), no
caso de mulheres que trabalham;
V - Carteira de trabalho (CTPS) para mulheres que não trabalham;

Se a CTPS for física (em papel, apresentar as páginas abertas)

a) Página com a foto;
b) Página com os dados pessoais do trabalhador;
c) Página do último registro de contrato de trabalho e a página seguinte em

branco;
d) Página de alteração salarial atualizada, caso a carteira esteja assinada.

Ou a CTPS Digital

VI - 1 fotografia 3 x 4;
VII - A ficha de matrícula e autodeclaração de renda serão fornecidas à candidata, no
ato da matrícula, para serem preenchidas.

Quadro 1: lista de convocação
Classificação Nome Situação
21 Suelen Costa Gonçalves Convocada
22 Maria Silda Alves Silva Convocada
23 Ruth Meiry de Jesus Convocada
24 Telma Moreira Damião de Souza Convocada
25 Delma Moreira Damião Convocada

25 Delma Moreira Damião Convocada
26 Helia Paulina Guerreiro Convocada
27 Wanielle de Oliveira Convocada
28 Jaqueline Aida Ferrete Convocada
29 Silviane Santos Alves Convocada
30 Elaine Dotti Bastos Convocada

2. LISTA DE ESPERA
2.1. É de inteira responsabilidade da candidata o acompanhamento das publicações relacionadas as
possíveis novas convocações, relacionados ao edital de seleção.

Quadro 2: lista de espera
Classificação Nome Situação
31 Zeni Teodoro da Rocha Crisosthomo Lista de espera
32 Auriluce Moreira Pinho Lista de espera
33 Silvia Brandão Pereira Lista de espera
34 Adriana Zanelatto Cecilio Lista de espera
35 Anelize Irene Appelt Lista de espera
36 Meire Cristina Dotti Lista de espera
37 Marinese Mendes do Carmo Garcia Lista de espera
38 Roseane Lopes dos Santos Santana Lista de espera
39 Marceliana Mendes da Silva Lista de espera
40 Acacia Félix de Oliveira Bueno Lista de espera
41 Raquel Ferreira de Almeida Vieira Lista de espera
42 Alexandra Chaves da Silva Lista de espera
43 Daulete da Silva Gonçalves Lista de espera
44 Marta Maria da Silveira Lista de espera
45 Maria Lúcia Alves Lista de espera
46 Marciana Rosa de Lima Lista de espera
47 Antônia Tomé Pereira Lista de espera
48 Sônia Regina Valjão de Oliveira Lista de espera
49 Zênia de Souza Vilela Lista de espera
50 Gabrielly Carvalho Padial Lopes Lista de espera
51 Marli Azeredo dos Santos Lista de espera

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O IFRO está localizado na Rodovia BR 174, KM 3, nº4334, Zona Urbana, Vilhena,
Rondônia.
3.2. Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser esclarecidas pelo Departamento de
Extensão do campus Vilhena, pelo e- mail cfic.vilhena@ifro.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
07/12/2022, às 13:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1792573
e o código CRC B66EB94A.

https://sei.ifro.edu.br/sei/cfic.vilhena@ifro.edu.br%C2%A0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.015595/2022-64 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1792573